[image: image3.jpg],,,,

'

               Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

DECRETO N°950, DE 02  DE JUNHO  DE 2020.
Autoriza a incluir e alterar no PLANO PLURIANUAL (PPA), NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA (LDO), E NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) DE 2020, sendo incluídos e abertos os créditos adicionais especiais no orçamento vigente no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de BOA VISTA DO CADEADO e autorização contida na Lei Municipal nº1037/2020.

LEI
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir e alterar a Lei de Diretrizes Orçamentárias sob o nº 1008/2019 e a Lei Orçamentária Anual sob o nº 1014/2019, para contemplar a Atividade “2.027 Atividades do Conselho Municipal de Assistência Social” com a seguinte dotação orçamentária:
	Órgão:
	04 Sec. Mun. de Saúde, Desenv Social Hab e Saneam

	Unidade:
	06 Assistência Social Geral

	Função:
	08 Assistência Social

	Subfunção:
	244  - Assistência Comunitária

	Programa:
	0006  Gestão do Desenvolvimento Social

	Proj./Ativ.
	2.027 Atividades do Conselho Municipal de Assi Social

	Elemento:
	3.3.90.14.00.00.00.00.0000  Diárias
	R$
	     110,00

	Elemento:
	3.3.90.30.00.00.00.00.0000  Material de Consumo
	R$
	       90,00

	Elemento:
	3.3.90.33.00.00.00.00.0000  Passagens e Desp  Locom
	R$
	       60,00

	Elemento:
	3.3.90.36.00.00.00.00.0000  Outros Serv Terc – P Fisic
	R$
	       50,00

	Elemento:
	3.3.90.39.00.00.00.00.0000  Outros Serv Terc – P Jurid
	R$
	       50,00

	                  Total do Recurso
	R$
	360,00

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do crédito adicional especial de que trata o artigo anterior no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) a anulação da atividade “2.065 Ações do índice de gestão descentralizada PBF e SUAS” na devida dotação orçamentária abaixo:
	Órgão:
	04 Sec. Mun. de Saúde, Desenv Social Hab e Saneam

	Unidade:
	02 Fundo Municipal de Assistência Social

	Função:
	08 Assistência Social

	Subfunção:
	244  - Assistência Comunitária

	Programa:
	0109  Assistência Social Bem Viver

	Proj./Ativ.
	2.065 Ações do índice de gesta descentra PBF e SUAS

	Elemento:
	3.3.90.36.00.00.00.00.0000  Outros Serv Terc – P Fisic
	R$
	       360,00

	                   Total do Recurso
	R$
	  360,00

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 02 DE JUNHO  DE 2020.
FABIO MAYER BARASUOL
PREFEITO
Registre-se e Publique-se.

Vanessa dos Santos Xavier Padilha
Secretária da Administração, Planejamento e Fazenda
.
[image: image1.png]1. Descrigio do Programa

1.1 Valor do Programa

Cédigo Titulo 2020
0.006 GESTAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL RS 100.000,00
1.2 Infiativas (2020) Valor das Iniciativas
2020
Atividades do conselho de assisténcia social RS 2.000.00
Atividade administrativas do desenvolvimento social RS 80.000,00
Atividades do dia da mulher RS 14.000,00
Atividades do conselho do idoso RS 2.000.00
RS 2.000,00

Assisténcia social a crianga e ao adolescente

[image: image2.png]